平成 13 年 11 月 20 日

各 位

                         会 社 名 株式会社ユー・エス・エス
                         代表者名 取 締 役 社 長  服 部  太
                         （コード番号 4732 東証・名証第１部）
                         問合せ先 財 務 部 長    山 中 雅 文

（ＴＥＬ．０５２－６８９－１１２９）

固定資産の譲渡に固定資産の譲渡に固定資産の譲渡に固定資産の譲渡に関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ

当社は、平成 13 年 11 月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 譲渡の理由

当社は、下記土地および建物を当社 100％出資子会社株式会社ユー・エス・エス岡山に中古
自動車オークション会場として賃貸しておりましたが、同社の収益が安定してきたことから、

同社の独立性を高めるべく同土地および建物を有償譲渡することといたしました。

２． 譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 帳簿価額 譲渡価額 現況

土地（39,376.58 ㎡）

岡山県赤磐郡山陽町尾谷字坊奧991番地1他
1,123 百万円 598 百万円   営業用賃貸物件

建物およびオークション設備（3,955.75 ㎡）

岡山県赤磐郡山陽町尾谷字坊奧 991 番地 3
610 百万円 610 百万円 営業用賃貸物件

合 計 1,734 百万円 1,209 百万円 －

３． 譲渡先の概要

商          号 株式会社ユー・エス・エス岡山

本 店 所 在 地 岡山県赤磐郡山陽町尾谷字坊奧 991 番地

代 表 者 取締役社長 服部 太

資 本 の 額 20 百万円（平成 13 年 3 月 31 日現在）

名 称 所有株式数 発行済株式の総数に占める割合 大 株 主

(平成 13 年 3 月 31 日現在) ㈱ユー・エス・エス 400 株 100％

主 な 事 業 内 容 中古自動車のオークション会場運営

当 社 と の 関 係 連結子会社

４． 取得の内容

平成 13 年 11 月 20 日 取締役会決議

平成 13 年 11 月 20 日 契約締結

平成 13 年 11 月 20 日  物件明渡し

５． 今後の見通し

今般譲渡した土地および建物は従来どおり株式会社ユー・エス・エス岡山が中古自動車オー

クション会場として引き続き使用いたします。

なお、平成 14年 3月期の単独および連結業績に与える影響は、業績見通しに折り込み済み
であります。

以 上